
Zápis ze zasedání Legislativní komise AS UK ze dne 31. března 2022 

 
Přítomni: Mgr. Andrej Farkaš (MFF/AS), JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF/AS), Mgr. Eliška 
Voříšková (FaF/AS), Mgr. David Pavlorek (FF), JUDr. Jan Wagner (RUK), Mgr. Samuel Zajíček 
(ETF) 
 
Omluveni: Prof. Karel Beran (PF/AS), Prof. Richard Škába (2.LF/AS), Mgr. Jan Pačes (PřF) 
 
Hosté: Bc. Martin Čihák (FF/AS), Mgr. Jan Bárta (FF), PhDr. Jan Kalivoda (FF) 
 
Program 

1. Změna Pravidel pro organizaci studia na FF UK (č.j. 63/2022) 
2. Změna Pravidel pro přiznávání stipendií na PřF UK (č.j. 64/2022) 
3. Konzultace návrhu změny Jednacího řádu AS HTF UK 
4. Různé 

 
 

1. Změna Pravidel pro organizaci studia na FF UK (č.j. 63/2022) 
 
Diskuse se týkala čl. I bodu 16. návrhu, jehož nové znění umožňuje vyloučit právo studenta navrhnout 
vlastní téma své závěrečné práce.   
 
Kromě toho legislativní komise uplatnila výhradu legislativně technických oprav (vypuštění slova 
„koordinátora/koordinátor“ v čl. I bodech 4., 5. a 7. návrhu). 
 
Po diskusi bylo hlasováno o návrhu usnesení:  
 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na 
FF UK (č.j. 63/2022) s výhradou legislativně technických oprav. 
 
Usnesení nebylo schváleno poměrem hlasů 3 (pro) – 2 (proti) – 1 (zdržel/a se). 
 
Po další diskusi se legislativní komise usnesla následovně: 
 
a) Návrh změny Pravidel pro organizaci studia na FF UK (č.j. 63/2022) nebude předložen zítřejšímu 
zasedání AS UK. 
 
b) Pověření členové legislativní komise (JUDr. Staša, Mgr. Pavlorek a Mgr. Zajíček) provedou do 14 
dnů rešerši fakultních Pravidel pro organizaci studia s cílem posoudit, zda některý takový předpis 
zmíněné právo studenta vylučuje, nebo je vyloučit umožňuje. 
 
c) Jestliže tomu tak je, bude legislativní komise znovu hlasovat o vyjádření souhlasného stanoviska 
a spolu s tím o přijetí doprovodného usnesení, které poukáže na úskalí takové úpravy. 
 
d) Jestliže tomu tak není, uplatní legislativní komise věcnou připomínku spočívající v nutnosti čl. I 
bod 16. návrhu přeformulovat, nebo vypustit.  
 
Schváleno poměrem hlasů 6 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a se). 



 
2. Změna Pravidel pro přiznávání stipendií na PřF UK (č.j. 64/2022) 

 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro přiznávání stipendií 
na PřF UK (č.j. 64/2022) s výhradou legislativně technické opravy (precizace umístění vkládaného 
textu). 
 
Schváleno konsensuálně. 
 

3. Konzultace návrhu změny Jednacího řádu AS HTF UK 
 
Legislativní komise poskytla konzultaci k návrhu změny Jednacího řádu AS HTF UK.  
 
V návrhu novely chybí ustanovení o hlasování na zasedání AS, které se koná distančně nebo 
s distanční účastí. 
 
Připomínky byly zaslány na fakultu.  
 

4. Různé 
 
V tomto bodě nikdo nevystoupil.  
 
zapsala: Anna Matoušková, tajemnice Legislativní komise AS UK 

vidi: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda Legislativní komise AS UK 


